ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DA SEGURANÇA

POLÍCIA CIVIL
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

Edital No 025/2006

GABARITOS E RECURSOS CONTRA GABARITOS DA
PROVA ESCRITA OBJETIVA DA FASE PRELIMINAR

DO CONCURSO DE DELEGADO DE POLÍCIA

O Diretor da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da Constituição Estadual:

1) Ratifica, por este edital, o prazo para interposição de recurso contra os gabaritos das
Provas Escritas Objetivas da Fase Preliminar, conforme divulgado nos sites
www.policiacivil.rs.gov.br/acadepol e www.faurgs.ufrgs.br/concursos;

2) Torna públicos os gabaritos da Prova Escrita Objetiva da Fase Preliminar:

PRIMEIRA PARTE

01. E  11. B  21. A  31. E

02. A  12. D  22. D  32. E

03. B  13. A  23. D  33. B

04. B  14. B  24. A  34. A

05. C  15. B  25. C  35. E

06. C  16. E  26. B  36. D

07. A  17. D  27. C  37. A

08. A  18. D  28. D  38. E

09. D  19. E  29. C  39. C

10. C  20. B  30. C  40. E

SEGUNDA PARTE

3) Informa que, dos gabaritos preliminares das Provas Objetivas da Fase Preliminar,
caberá recurso(s), que deverá(ão) ser entregue(s) e protocolado(s) na FAURGS, na Av.
Bento Gonçalves, 9500, prédio 43609, 3º andar, Setor de Concursos, Campus do Vale
da UFRGS, Porto Alegre, RS, CEP 91501-970, ou remetido(s) pelo Correio, para o
mesmo endereço ou para a Caixa Postal 15039, por SEDEX, obedecido o prazo para a
interposição do recurso nos dias 27, 28 e 29 de setembro de 2006, das 9h às 17h.

4) Informa que os recursos deverão ser fundamentados e impressos em formulário
padrão, disponibilizado no site da FAURGS: www.faurgs.ufrgs.br/concursos. O
candidato deve ler cuidadosamente o edital 008/2006, item 13, bem como as
instruções do referido formulário.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 26 de setembro de 2006.

Gilberto Borsato da Rocha

Delegado de Polícia – Presidente da Comissão de Concurso

Luís Henrique M. Gasparetto
Delegado de Polícia – Diretor de Recrutamento e Seleção

ESTE DOCUMENTO NÃO SUBSTITUI O DIÁRIO OFICIAL DO ES TADO

1. B  21. C  41. C  61. C

02. A  22. D  42. D  62. E

03. A  23. C  43. C  63. D

04. C  24. A  44. B  64. B

05. D  25. C  45. E  65. B

06. B  26. A  46. B  66. A

07. E  27. D  47. D  67. B

08. B  28. E  48. C  68. C

09. D  29. D  49. E  69. E

0. E  30. E  50. C  70. A

11. D  31. A  51. A  71. B

12. A  32. E  52. C  72. E

13. D  33. B  53. A  73. D

14. B  34. A  54. D  74. E

15. E  35. A  55. A  75. D

16. E  36. C  56. C  76. A

17. E  37. D  57. B  77. B

18. B  38. C  58. E  78. D

19. C  39. B  59. D  79. E

20. A  40. B  60. A  80. C